UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-CN

 Thanh Hoá, ngày         tháng         năm 2022

V/v chủ trương bổ sung khu

vực mỏ đất san lấp tại xã Phú

Lâm, thị xã Nghi Sơn vào  Quy

hoạch thăm dò, khai thác

khoáng sản đã phê duyệt trước

ngày 01/01/2019.

                 Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn và các KCN;

- UBND thị xã Nghi Sơn.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 22/KHTH-TĐ ngày

18/01/2022 của Công ty cổ phần Tập đoàn Xây dựng Miền Trung về việc bổ

sung mỏ đất làm vật liệu san lấp tại xã Phú Lâm, thị xã Nghi Sơn vào Quy

hoạch thăm dò khai thác khoáng sản đã được phê duyệt trước ngày 01/01/2019;

trên cơ sở báo cáo và đề nghị của Sở Xây dựng tại Công văn số 1287/SXD-

VLXD ngày 02/3/2022 kèm theo biên bản kiểm tra thực địa ngày 10/02/2022 và

ý kiến tham gia của các sở ngành, gồm: Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Giao

thông vận tải, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn, Sở Công Thương, Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn và các Khu

công nghiệp, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh, UBND thị xã Nghi Sơn, UBND xã Phú

Lâm), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất với đề nghị của Sở Xây dựng về chủ trương bổ sung mỏ đất

san lấp có diện tích 7,06 ha tại xã Phú Lâm, thị xã Nghi Sơn (có ranh giới, tọa

độ tại bản đồ khu vực mỏ kèm theo Công văn số 1287/SXD-VLXD ngày

02/3/2022 của Sở Xây dựng) vào Dự án điều chỉnh, bổ sung Quy hoạch thăm

dò, khai thác khoáng sản đã phê duyệt trước ngày 01/01/2019.

2. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan căn cứ quy

định của pháp luật, hoàn thiện các thủ tục, trình tự hồ sơ, tham mưu, đề xuất,

báo cáo UBND tỉnh để triển khai thực hiện các công việc tiếp theo đảm bảo theo

quy định của pháp luật.

3. Giao UBND thị xã Nghi Sơn và UBND xã Phú Lâm  thực hiện việc bảo

vệ tài nguyên, khoáng sản mỏ đất mới phát hiện tại khu vực này theo chức năng,

2

nhiệm vụ được giao và các nội dung quy định tại Quyết định số 1206/QĐ-

UBND ngày 06/4/2018 của UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);

- Các Sở: TNMT, GTVT, VHTT&DL, CT, NN&PTNT;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Cty CP Tập đoàn Xây dựng Miền Trung;

- Lưu: VT, CN (Tm96).

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

     Lê Đức Giang

		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-28T08:57:07+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-28T14:02:59+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-28T14:03:08+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-28T15:03:33+0700